
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Oggetto: Adesione all’Accordo quadro per i servizi di gestione integrata delle trasferte 
di lavoro ed. 4 - Quota Pubbliche Amministrazioni Locali. 
Adeguamento  importo  programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e 
servizi 2023/2024. 
Adeguamento importo di adesione – CIG derivato 9677898613 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 17/2023 del 03/02/2023 avente ad 

oggetto “Autorizzazione adesione Accordo quadro per i servizi di gestione integrata 

delle trasferte di lavoro ed. 4 – Quota Pubbliche Amministrazioni Locali”, che ha 

autorizzato l’adesione all’Accordo quadro per i Servizi di gestione integrata delle 

trasferte di lavoro ed. 4 – Quota Pubbliche Amministrazioni Locali  – “PAL”, per 

l’importo  di  €  70.000,00  IVA  esclusa  per  la  durata  di  trentasei  mesi  e 

l’aggiornamento della programmazione biennale di forniture e servizi  2023/2024 

con  l’inserimento  del  servizio  di  gestione  integrata  delle  trasferte  di  lavoro, 

mediante  adesione  all’Accordo  quadro  per  i  Servizi  di  gestione  integrata  delle 

trasferte di lavoro ed. 4 – Quota Pubbliche Amministrazioni Locali  – “PAL”, per 

l’importo di € 86.205,00 (euro 70.000,00 + IVA + quota incentivi);

CONSIDERATO che il corrispettivo è commisurato, tra l’altro, al numero di centri di costo di Ateneo 

che si avvalgono del servizio;

VISTO che il numero di centri di costo attivi in Ateneo ha subito recenti modifiche, anche 

per  effetto  di  nuovi  assetti  organizzativi  determinati  dall’adesione  dell’Ateneo a 

progetti finanziati nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 

con la costituzione di nuove unità analitiche;

CONSIDERATA la conseguente necessità di adeguare l’importo inserito nel programma biennale 

degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 (aumentandolo da euro 86.205,00 a 

euro  86.672,97)  e  l’importo  di  adesione  all’Accordo  quadro  sopra  citato 

(aumentandolo da euro 70.000,00 a euro 70.380,00);

VISTA la necessità di rimodulare la copertura finanziaria per l’esercizio 2023;

VISTI il  Decreto  Legislativo  50/2016,  “Codice  dei  Contratti  Pubblici”  e  s.m.i.  e  in 

particolare l’art. 21 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori”;

il Decreto Legge 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 

2020, n. 120 e s.m.i.;

il decreto n. 14 del 16 gennaio 2018 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione 

del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per 

l'acquisizione di forniture e servizi  e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti 

annuali”;

ABiF - Ufficio Trattamenti Economici – Missioni e attività Economali
bilancio.missioni@unive.it - 041 234/8257 8309



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

RICHIAMATA la  delibera  n.  179  -  2022  del  Consiglio  di  Amministrazione  che  approva  il 

programma biennale  di  forniture  e  servizi  2023/2024,  allegato  al  documento  di 

bilancio, e dà mandato al Direttore Generale di autorizzare eventuali modifiche del 

programma biennale che si rendessero necessarie, su richiesta motivata dei singoli 

centri  di  spesa,  ai  sensi  dell'art.  7  cc.  8  e  9  del  Decreto  del  Ministero  delle 

Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14;

CONSIDERATO che la summenzionata delibera n. 179 - 2022 del Consiglio di  Amministrazione 

prevede  che  le  singole  variazioni  del  programma  biennale  non  dovranno 

comportare incrementi di spesa superiori a euro 200.000,00 IVA esclusa e che la 

nuova o maggiore spesa deve trovare adeguata copertura nei fondi del bilancio di 

Ateneo;

RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Rettore n. 

752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto del Rettore n. 1116 del 5/11/2019;

la sottosezione "Rischi  corruttivi  e trasparenza" del  Piano integrato di  Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 

giugno  2021,  n.  80  e  approvato  dell’Università  con  Delibera  di  Consiglio  di 

Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità, 

emanato  con  Decreto  del  Rettore  n.  255  del  04/04/2019  ed  entrato  in  vigore 

l’11/04/2019;

il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2023 approvato dal Consiglio 

di Amministrazione nella seduta del 16 dicembre 2022;

VISTO che,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dalla  delibera  n.  17/2023  del  03/02/2023, 

responsabile unico del procedimento è il sig. Antonio Nalesso;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 7, comma 8 lett. c) del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti  del  16  gennaio  2018,  n.  14,  l’aggiornamento  dell’intervento  denominato  “Adesione 

all’Accordo quadro per i Servizi di gestione integrata delle trasferte di lavoro ed. 4 – Quota Pubbliche 

Amministrazioni  locali”  inserito  nella  programmazione  biennale  degli  acquisti  2023/2024  con  CUI 

S8000772027120230002, aumentando l’importo da euro 86.205,00 (euro 70.000,00 + IVA + quota 

incentivi) a euro 86.672,97 (euro 70.380,00 + IVA + quota incentivi di euro 809,37)

ABiF - Ufficio Trattamenti Economici – Missioni e attività Economali
bilancio.missioni@unive.it - 041 234/8257 8309

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 2

Di autorizzare l’adesione all’Accordo quadro per i servizi di gestione integrata delle trasferte di lavoro 

ed. 4 - Quota Pubbliche Amministrazioni Locali per l’importo aggiornato di euro 70.380,00.

Art. 3

Di autorizzare l’ing. Tiziano Pompele, Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti a sottoscrivere 

l’ordinativo  di  adesione  all’Accordo  quadro  in  oggetto,  mediante  utilizzo  della  piattaforma 

acquistinretepa, per l’importo di euro 70.380,00

Art. 4

La spesa per canone di gestione e attività di avvio e integrazione con gli applicativi in uso presso  

l’Ateneo, nonché l’importo determinato ai sensi del Regolamento Costituzione e ripartizione del fondo 

per  gli  incentivi  art.  113 D.lgs.  50/2016,  a  valere  sul  budget  dell’Area  Bilancio  e  Finanza,  conto 

A.C.06.08.11  Altri  costi per servizi connessi ad attiv.ammin., precedentemente determinata in euro 

17.305,00 viene riquantificata in euro 17.791,77, con la seguente indicativa ripartizione temporale:

ANNO IMPORTO

2023 10.276,57

2024 3.220,80

2025 3.220,80

2026 1.073,60

TOTALE 17.791,77

Art. 5

Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento 

venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Sig. Antonio Nalesso

IL DIRIGENTE DELL’AREA BILANCIO E FINANZA
Dott.ssa Martina Nardo

ABiF - Ufficio Trattamenti Economici – Missioni e attività Economali
bilancio.missioni@unive.it - 041 234/8257 8309

3


		2023-05-03T14:14:05+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




